processuais e honorários advocatícios sem prejuízo do seu próprio sustento e de sua família, 

indicando a Defensoria Pública para o patrocínio de seus interesses. 

I – HISTÓRICOS DOS FATOS – INICIAL E CONTESTAÇÃO: 

Em sua Inicial o Banco Autor informa (Id. 29): 

Que concedeu a Ré um financiamento no valor de R$ 21.700,00 (vinte e um mil e setecentos 

reais), a ser pago em 36 (trina e seis) prestações mensais e sucessivas, no valor de R$ 883,34 

(oitocentos e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos), cada, com vencimento inicial em 

22/02/2019 final em 22/01/2022, mediante Contrato de Financiamento nº 189023496 para 

aquisição de Bens, garantido por Alienação Fiduciária, celebrado em 22/01/2019 com 

observância ao princípio da “Pacta Sunt Servanda”.